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Noc Zawodowców 2025 – za nami 8. edycja wyjątkowego święta
edukacji i zawodów w Wielkopolsce

3 października 2025 r. w pięciu subregionach Wielkopolski odbyła się 8. edycja ogólnowojewódzkiego
wydarzenia Noc Zawodowców, zorganizowanego w ramach Wielkopolskiego Festiwalu Zawodów
pod hasłem „Ucz się jutra. Dziś”. Wydarzenie po raz kolejny połączyło edukację, rynek pracy, kulturę i
pasje młodych ludzi, a uczestnicy mogli na własne oczy zobaczyć, jak wygląda świat zawodów – od
rzemiosła po nowoczesne technologie.

Koło – widowiskowe finały i koncert Mai Hyży

W Zespole Szkół Technicznych w Kole młodzież i rodzice wzięli udział w bogatym programie atrakcji.
Odbyły się m.in. warsztaty zawodoznawcze, pokazy gastronomiczne i fryzjerskie, pokaz mody, zajęcia
rękodzielnicze i pokazy robotów edukacyjnych. Dużym zainteresowaniem cieszyły się konkursy, w tym
„Warsztatowe potyczki” dla mechaników oraz „Loteria szczęśliwa opaska”. Wieczór zakończył się
koncertem Mai Hyży z repertuarem Amy Winehouse. Wręczono także nagrody w grze miejskiej „Koło
pełne umiejętności”.

Leszno – warsztaty i lokalni pracodawcy

Na uczestników w Lesznie czekały bezpłatne warsztaty: ceramiczne, jubilerskie, fryzjerskie, cukiernicze
czy krawieckie. Swoją ofertę przedstawiły szkoły oraz znane firmy z regionu, takie jak Werner Kenkel, VMI
czy Hermes. Odbył się także finał gry terenowej „Zawodowy Express”, a wydarzenie uświetniły
występy artystyczne i pokazy mażoretek.

Kalisz – wielki finał i widowisko laserowe

W hali sportowej przy Technikum Św. Józefa w Kaliszu odbył się centralny finał Nocy Zawodowców.
Program obejmował m.in. finał gry zespołowej „Zawodowy Express”, warsztaty dla rodziców
„Rodzic pierwszym doradcą zawodowym swojego dziecka”, strefę doradztwa zawodowego, a także liczne
pokazy zawodowe i prezentacje firm. Na scenie wystąpili lokalni artyści, a wieczór zakończył 
spektakularny pokaz laserów i muzyki. Gościem specjalnym był Wojtek Kaczmarczyk, znany z kanału
„Do Roboty”.

Poznań – trzy lokalizacje i setki uczestników

CWRKDiZ w Poznaniu zorganizowało wydarzenie równocześnie w trzech lokalizacjach: w Zespole Szkół
Przemysłu Spożywczego w Poznaniu, CKZiU w Środzie Wielkopolskiej i w Powiatowym Centrum Sportu w
Nowym Tomyślu. Uczestnicy mogli wziąć udział w quizach zawodoznawczych, pokazach kulinarnych,
fryzjerskich, modowych oraz w strefach doradztwa zawodowego. Liczne szkoły i pracodawcy prezentowali
swoją ofertę, pokazując, że kształcenie zawodowe jest realną drogą do przyszłości.

Piła – zawodowa inspiracja i rytmy djembe

W Pile wydarzenie odbyło się w hali LO Mistrzostwa Sportowego. Na uczestników czekały pokazy służb
mundurowych, prezentacje lokalnych firm i instytucji, strefa wystawiennicza z pojazdami i
specjalistycznym sprzętem oraz finał gry terenowej „Zawodowa Nawigacja”. Publiczność bawiła się
przy koncertach Kuźni Dźwięku, afrykańskich rytmach Djembe Planet oraz pokazach tanecznych Studia
Tańca Beezone. Zwieńczeniem wieczoru był widowiskowy pokaz laserowy.
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Wielkopolski Festiwal Zawodów – wsparcie z KPO

Jesienna edycja Wielkopolskiego Festiwalu Zawodów realizowana była od 15 września br. w całym
województwie w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO) poprzez
projekt pn. „Zbudowanie systemu koordynacji i monitorowania regionalnych działań na rzecz kształcenia
zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe życie, w tym uczenia się dorosłych”.

Patronat i finansowanie

Patronat honorowy nad wydarzeniem objął Marszałek Województwa Wielkopolskiego Marek Woźniak, a
także w poszczególnych subregionach – lokalne samorządy. Noc Zawodowców 2025 została
dofinansowana z inwestycji A3.1.1 KPO – Wsparcie rozwoju nowoczesnego kształcenia
zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe życie.

Noc Zawodowców 2025 udowodniła, że młodzież chętnie sięga po wiedzę w praktyczny,
twórczy sposób i że przyszłość edukacji zawodowej w Wielkopolsce budowana jest poprzez
współpracę szkół, pracodawców i instytucji.
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